Galabrio.

Thermopylæ.

Thermopylæ
a fontibus dic
tæ.

Leonidas.

Heraclea urbs

M. Cato.

L. Valerius.

Ordo acierum
Antiochi.

primū quipē leuis armaturæ milites undequaq; discurrentes Maniū uehementer turbauere. Cæterū Philippus nunc eos operiens nunc ultro cædēs terga uertere coegit Macedonū phalanx per mediū diuisa intra se recepit & antecedens eos tutata est. Sarissas quoq; densas ex ordine proferre cepit. At Macedones maxime qui ex Alexandri & Philippi partibus steterē plurimis ac longis anitentes hastis hostes terruerūt accedere uerentes: Manifeste autē intuentibus ætholis ex Callidromo fuga & uociferatio in Antiochi exercitu a desilentibus facta. Et primum quidē ut utrisq; ignoratio rei affuit ita ex ignorantia tumultus aderat. Vt uero Cato illos insequens palam ex clamore factus est: & iam Antiochi castris immineret pro rege metuentes cū romanorū præliū a longe præsentiscerent trepidare incipiūt. Se ipsos enim per hæmē deliciis & ignauia labefactatos norant & irruentib; Catonis militibus cū eos non discernere ob trepidationem multo plures arbitrabant esse: & iam de exercitu summa metuentes nullo ordine ad regem confluebāt quasi ab illo propulsaturi hostes. Verū romāi illos insecuti in ipsum regis incidere exercitū. Quo metu alia ab Antiocho fuga turpiter fieri cœpta est Manus utq; ad Scarphiam eos persecutus partim cædens: partim capiens cū a Scarphia retro uerteretur exercitum dirripuit regis: ac ætholos romanorū castris ob eorum absentiam illatos perturbauit. Cecidere ea pugna & insecutione romanorū prope ducenti. Antiochi uero cū iis q capti sunt circa decem mille oppressi. Ipse rex cū primū terga uertere cepisset quingentis stipatus equitibus in elatiam nulla cōuersione facta: & inde i chalcidē atq; ephesum profectus est Eubia noua nupta comitāte: hoc enim nomine eam appellabat cū nauibus fuga euasisset: nec his quidē omnibus: quasdā enim ex ipsis cōmeatū ferentes romanorū classia ius aggressus euerit Romāi qui in urbe aderāt percepta uictoria cū celerrime como dissimeq; adepta uideret sacrificiis templa collustrant ex tremenda Antiochi æstimatione iam primā experti uictoriam. Et ut Philippo belli socio pares gratias referrent filiū eius Demetriū obsidem apud eos patri remisērūt. Hæc tum in urbe agitabantur. Manius interim phocenses & chalcidas & quoscunq; alios Antiocho fauentes deprecatos ueniam exemit metu. Aetholiā uero Philippus circumibat: urbescq; obsidebat. Hic Democritū ætholorum ducem ac sese occultantē Manius capit: qui castra iuxta tyberim se aliquando positurū Flaminio fuerat cōminatus. Cæterū Manius cum per caliopolis montem quem coruum appellant iter ageret altissimū admodū & transitu difficilem potissimū exercitui præda & spoliis onusto: & cui ex præruptis esset cōmeandū: multi enim ex altissimis rupibus incendētes cū impedimētis simul & armis præcipites ad ima corruerant: facile ab ætholis deleri potuisset nisi q; ab illis non conspectus est. & legatus romā missis quo pacem impetrarēt nullo i loco exerere agmen. Interea Antiochus sūma celeritate a satrapis q; desup incollūt exercitu ad mare cōuocato naues præparabat. Classis autē ducem Polyzenidē rodiū patria pulsū instituerat